
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О списании с государственного 

долга Челябинской области 

долговых обязательств 

Челябинской области по 

государственной гарантии 

Челябинской области 

 

 

В соответствии со статьей 99.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Списать с государственного долга Челябинской области долговые 

обязательства Челябинской области по государственной гарантии Челябинской 

области от 01 июня 2016 г. № 49 (далее именуется – гарантия) на сумму  

8 000 000,00 тыс. рублей, выданной в обеспечение исполнения обязательств 

открытого акционерного общества «Челябинский трубопрокатный завод» 

(далее именуется – принципал) по покрытию кредиторской задолженности, 

возникшей в связи с несвоевременной оплатой стоимости поставленной 

принципалу продукции по дополнительным соглашениям к договорам поставки 

продукции ОАО «ММК» от 06 ноября 2012 г. № 202807, от 01 июня 2015 г. 

№ 225154, в связи с истечением определенного в гарантии срока, на который 

она выдана. 

2. Министерству финансов Челябинской области (Пшеницын А.В.) 

уменьшить объем государственного долга Челябинской области на сумму 

списания, предусмотренную пунктом 1 настоящего постановления, и отразить 

списание в государственной долговой книге Челябинской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

                    Председатель 

Правительства Челябинской области           Б.А. Дубровский 

 


